3

БЮЛЛЕТЕНЬ
 Илгышевского
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
      Муниципальная газета Илгышевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики
Постановление администрации Илгышевского сельского поселения Аликовского района от 22.09.2021 г. № 58 «Об изменении вида разрешенного использования земельного участка»

       В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25 октября  2001 г. № 136-ФЗ, Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004г. №190-ФЗ, администрация Илгышевского сельского поселения Аликовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 21:07:210901:110, расположенного по адресу: Чувашская Республика- Чувашия, р-н Аликовский, с/пос. Илгышевское, д. Яжуткино, ул. Дружбы общей площадью 51 кв.м с видом разрешенного использования «для строительства гаража» на вид разрешенного использования «хранение и переработка сельскохозяйственной продукции».

Территориальная зона: Зона застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1).

     2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Илгышевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики.

Глава Илгышевского сельского поселения                                                          С.Н. Иванова

Постановление администрации Илгышевского сельского поселения Аликовского района от 05.10.2021 г. № 58  «О внесении изменений в постановление № 51 от 30.07.2021г».

           В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16  августа 2021 года № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», в целях направленных на достижение конкретных результатов в работе по предупреждению коррупции, минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных правонарушений, администрация Илгышевского сельского поселения Аликовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Внести в постановление администрации Илгышевского сельского поселения Аликовского района от 30.07.2021 № 51 «О плане мероприятий по противодействию коррупции  в Илгышевском сельском поселении  Аликовского района на 2021 год» следующие изменения:

 1.1. Пункт 2.9 плана мероприятий дополнить словами: минимизация коррупционных рисков при осуществлении закупок товаров, услуг для обеспечения муниципальных нужд: проверка членов конкурсной комиссии на наличие конфликта интересов; исключение избыточных требований при описании объекта закупок:

         1.2. Дополнить пунктами 3.5, 3.6 следующего содержания:

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения
	Примечание

	3.5.
	Проведение индивидуальных консультаций по антикоррупционной тематике с кандидатами на замещение вакантных должностей муниципальной службы в администрации Илгышевского сельского поселения Аликовского района и для включения в кадровый резерв администрации Илгышевского    сельского поселения Аликовского района
	Ведущий специалист - эксперт
	постоянно

	3.6.
	участие муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции.
	Ведущий специалист - эксперт
	По мере необходимости

            3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста –эксперта администрации Илгышевского сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации – муниципальной газете Илгышевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики «Бюллетень Илгышевского сельского поселения».

Глава Илгышевского сельского поселения                                                          С.Н. Иванова

Постановление администрации Илгышевского сельского поселения Аликовского района от 08.10.2021 г. № 60  «Об отмене особого противопожарного режима на территории Илгышевского сельского поселения Аликовского района»
В связи со стабилизацией пожарной обстановки, снижением опасности возникновения природных пожаров на территории Илгышевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики, руководствуясь Федеральным законом «О пожарной безопасности», Законом Чувашской Республики «О пожарной безопасности в Чувашской Республике», администрация Илгышевского сельского поселения  Аликовского района Чувашской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить с 08 октября 2021 г. особый противопожарный режим на территории Илгышевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики, установленный постановлением администрации Илгышевского сельского поселения Аликовского района от 20 апреля 2021 г. № 32 «Об установлении на территории Илгышевского сельского поселения Аликовского района особого противопожарного режима».
2. Признать утратившим силу постановление администрации Аликовского района от 20.04.2021 г. № 32 «Об установлении на территории Илгышевского сельского поселения Аликовского района особого противопожарного режима».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Илгышевского сельского поселения                                                      С.Н.Иванова

	Муниципальная газета Илгышевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики «Бюллетень Илгышевского сельского поселения»

Учредитель – Собрание депутатов Илгышевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики (газета учреждена решением Собрания депутатов Илгышевского сельского поселения от 20.04.2012 №38)
	Издатель:

Администрация Илгышевского

сельского поселения

Главный редактор:

 С.Н. Иванова
	Тираж 10 экземпляров

отпечатано в администрации Илгышевского сельского поселения
	Адрес: 429250

д. Илгышево

ул. Школьная, дом 1

Аликовского района

Чувашской  Республики

Тел.: 22-1-18

E-mail:

sao-ilg@.cap.ru

08 октября

2021 г.

№15

Бесплатно